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GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE
E DISPOSITIVI MEDICI PER ORTOPEDIA

CHIARIMENTI
(Aggiornato al 08 ottobre 2024)

1) Quesito P1387007-24

DOMANDA: in riferimento alla presentazione della campionatura per il
LOTTO 30, quanti sono i pezzi da campionare?

RISPOSTA: n. 1 sistema.

2) Quesito P1387008-24

in riferimento ai lotti 29 e 30:

DOMANDA 1: chiediamo se possibile offrire dei sistemi equivalenti
senza l'utilizzo della centrifuga.

DOMANDA 2: Inoltre chiediamo sempre per 1 medesimi lotti il nr di
pezzi da presentare in campionatura.

RISPOSTA 1: Si rimanda a quanto previsto dall’ Allegato II.5 al D.Lgs.
36/2023 in termini di equivalenza.

RISPOSTA 2: In termini di campionatura, si richiede n. 1 sistema per il
lotto 29 e n. 1 sistema per il lotto 30.

3) Quesito P1389984-24

DOMANDA: con la presente siamo a chiedere conferma che la cauzione
provvisoria vada calcolata sul valore globale stimato dell'appalto e
non sul valore triennale posto a base d'asta.

RISPOSTA: Si conferma: la cauzione provvisoria va calcolata sul valore
globale stimato dell’appalto (in relazione al lotto di
partecipazione), cosl come previsto dall’Art.106 del D.Lgs 36/2023.

4) Quesito P1390822-24

DOMANDA: con la presente siamo a richiedere di poter evidenziare i
prodotti offerti all'interno delle schede tecniche invece di barrare
le parti non ©pertinenti come richiesto al ©punto 16.b) del
Disciplinare di gara.

RISPOSTA: Si conferma, purché appaia del tutto evidente quali parti
della scheda tecnica siano pertinenti all’offerta presentata.

5) Quesito P1393122-24

DOMANDA: richiediamo di essere esonerati dalla presentazione della
campionatura per il lotto 39.

RISPOSTA: in linea con il consolidato orientamento giurisprudenziale,
si ammette la partecipazione alla procedura di gara anche senza la
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presentazione della campionatura entro 1 termini di presentazione
dell’offerta; tuttavia, la stessa dovra essere presentata 1in tempo
utile per 1’effettuazione delle wvalutazioni delle offerte da parte
della Commissione giudicatrice. Diversamente, la Commissione wvalutera
se possibile effettuare 1la wvalutazione esclusivamente sulla base
della documentazione tecnica presentata per il lotto.

6) Quesito P1394608-24

si richiedono i seguenti chiarimenti:

DOMANDA 1: LOTTO 5: si chiede di indicare il quantitativo presunto
di dispositivi (apparecchi) in comodato d’uso gratuito, occorrenti
alle varie Aziende Ospedaliere.

DOMANDA 2: LOTTO 5: si chiede di indicare esattamente la cronologia

delle fasi temporali della gara:
durata iniziale 3 anni - rinnovo a parita di condizioni per altri 24
mesi - contratto ponte 12 mesi - opzione di proroga 9 mesi, come

indicato nel Disciplinare a pag. 8. Nella Tabella 2 le rispettive
colonne non hanno la stessa sequenza (prima c’e la colonna indicante
la proroga dei 9 mesi e poi la colonna con 1l contratto ponte di
12mesi). Si chiede inoltre di indicare a quanti mesi corrisponde la
validita totale della gara.

DOMANDA 3: Nella Tabella 1 fino al LOTTO 3 sono indicati anche gli
anni di durata della gara; dal LOTTO 4 in poi non sono piu indicati,
si tratta di refuso? E possibile ricevere il file completo anche per
tutti gli altri lotti? Oppure la spiegazione per tale differenza?
DOMANDA 4: Sempre nella Tabella 1- LOTTO 4 si indica la “quantita’
totale” delle seghe (n° 3); si chiede conferma che questa richiesta
sia per tutta la durata della gara (comprese le proroghe e rinnovi -
come sopra)?

QUESTI CHIARIMENTI ATTENGONO STRETTAMENTE ALLA COMPILAZIONE
DELL’ OFFERTA ECONOMICA E QUINDI ALLA CORRETTA VALUTAZIONE E
SUCCESSIVA DECISIONE DI PARTECIPAZIONE DA PARTE DELL’O.E., PERTANTO
ST CHIEDE DI RICEVERE RISPOSTA IN TEMPT BREVI;
LA FACOLTA’ DI CODESTA SPETT.LE AZIENDA DI RISPONDERE FINO A 6 GIORNI
PRECEDENTI ALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA NON PERMETTEREBBE
AGLTI O.E. DI RISPONDERE ALLA PROCEDURA.

RISPOSTA 1: Come gia indicato all’interno dell’Allegato 1 “Capitolato
Speciale”, 1in particolare al paragrafo n. 2.7 e come ribadito nella
relativa Tabella n. 1 "“Descrizione Dettagliata dei Lotti”, dovra
essere fornito un dispositivo con un acquisto minimo iniziale di 15
lacci (fasce/bracciali). Il fabbisogno di lacci & indicato in Tabella
n. 1 “Descrizione Dettagliata dei Lotti” ed & di 150 pezzi all’anno.
RISPOSTA 2: Relativamente al lotto n. 5 si ribadisce che la durata
dell’appalto € di n. 36 mesi (come specificato nel Disciplinare e nel
Capitolato di gara). Per 1la descrizione dettagliata delle opzioni
temporali che la stazione appaltante si riserva di poter attivare, si
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rimanda al Paragrafo 3.3 del Disciplinare di Gara. La sequenza di
attivazione di dette opzioni temporali & discrezione della stazione
appaltante, nei termini di quanto gia esplicitato nel Disciplinare di
Gara.

RISPOSTA 3: si conferma il contenuto della Tabella 1 “Descrizione
Dettagliata dei Lotti”. La durata dell’appalto, per ciascun lotto, e
chiaramente indicata nel Capitolato Speciale, nel Disciplinare di
Gara e nonché nella Tabella n. 1 “Descrizione Dettagliata dei Lotti”
(si veda guanto riportato nel titolo dell’ultima colonna).

RISPOSTA4: premettendo che la durata dell’appalto per il lotto n. 4 &
di 5 anni, si chiarisce che 1la quantita di seghe indicata nella
Tabella n. 1 “Descrizione Dettagliata dei Lotti” e relativa ai 5 anni
di durata dell’appalto. Sono, inoltre, previste ulteriori
attrezzature 1in opzione, cosl come dettagliato al Paragrafo 2.6.2
dell’Allegato 1 “Capitolato di Gara” e nella Tabella 2 “Walore
Complessivo dell’Appalto”, attivabili (in alternativa) durante 1
cinque anni del contratto, la proroga o il contratto ponte.

7) Quesito P1394815-24

DOMANDA: in merito al lotto 4 Sega da Gessi, €& sufficiente
rispettare la base d'asta totale del lotto o devono essere rispettate
le sotto basi delle attrezzature e del materiale di consumo?

RISPOSTA: come specificato all’Art. 18 del Disciplinare di Gara “il
prezzo offerto, a pena di esclusione, non potra essere superiore agli
importi a base d’asta indicati per ciascun lotto, per ogni singolo
riferimento e per singola voce del lotto medesimo”, dunque, devono
essere rispettate le sotto basi delle attrezzature e del materiale di
consumo.

8) Quesito P1394865-24

DOMANDA: ©Nel Lotto 45 si fa riferimento ai Telai di trazione
Zuppingher sia  Adulto che pediatrico senza distinzione dei
quantitativi esatti per 1l'una e l'altra misura. Allo stesso modo le
staffe per trazione compare solo il numero complessivo richiesto
senza indicazioni specifiche relative alle misure richieste.

E' possibile definire i corretti e specifici quantitativi ?

RISPOSTA: si conferma quanto riportato in Capitolato di Gara. Per
quanto riguarda 11 sostegno ©per trazione, a titolo meramente
indicativo, si pud considerare un 90% adulti e un 10% pediatrico.

9) Quesito P1396361-24

DOMANDA: Nel Lotto 45, Riferimento 10 si fa richiesta di Funi di
Trazione per telaio Zuppingher. Questi articoli non sono Monouso ma
ne vengono richiesti 400 pezzi 1'anno da applicare su 5 telai
effettivamente richiesti. E' possibile che c¢i sia stato un errore di
quantitativi wvista 1l'enorme esagerazione di richiesta di Funi? Sono
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1200 funi in 3 anni per 15 telai; solitamente se ne richiedono al
massimo 2 per singolo telaio per sicurezza e anche in quel caso
sarebbero 30 in tre anni.

RISPOSTA: si conferma il Capitolato di Gara.

10) Quesito P1396382-24

DOMANDA: Lotto 45 riff. 5 e 7 sono richiesti in gquantitativi
estremamente eccessivi rispetto ai telai in gara. Entrambi i codici
solitamente ne vengono usate due confezioni da due pezzi ciascuna per
un totale di 4 pezzi per telaio.

Ne vengono perd richieste rispettivamente 50 confezioni dei primi e
25 confezioni delle seconde come consumo annuo.

E' corretto come quantitativo?

RISPOSTA: si conferma il Capitolato di Gara.



